BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 08/1999/QĐ-

BNN/TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 1 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về hệ thống tổ chức Trạm Kiểm dịch động vật cửa khẩutại Tỉnh Lạng sơn

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chứcnăng, nhiệm vụ quyền hạn và tổ chức

bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triểnnông nghiệp nông thôn;

Căn cứ Điều 42 Pháp lệnh Thú y về việc Quản lý Nhà nước về công tácThú y;

Căn cứ Điều 7 tại Quy định về thi hành Pháp lệnh Thú y ban hành kèmtheo Nghị định số 93/CP ngày

27/11/1993 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 875/NN-TCCB/QĐ ngày 24/6/1996 của Bộ trưởng BộNông nghiệp và Phát triển

nông thôn về nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể và tổ chức bộmáy của Cục Thú y;

Căn cứ Điều 7 Hiệp định tạm thời về việc giải quyết công việc trênvùng biên giới hai nước giữa Chính

phủ Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam vàChính phủ Cộng hoà nhân dân Trung Hoa;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thú y, Vụtrưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Giao cho Cục Thú y trực tiếp thực hiện nhiệm vụ kiểm dịch động vật, sản phẩmđộng vật xuất

khẩu, nhập khẩu, tạm nhập tái xuất, quá cảnh tại các cửa khẩuthuộc tỉnh Lạng sơn gồm cửa khẩu: Hữu

nghị, Đồng đăng, Tân thanh, Cổng trắng,Chima, Bình nghi.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những quy định trước đây trái vớiQuyết định này đều

bãi bỏ.

Điều 3.Cục trưởng Cục Thú y, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các đơn vị cóliên quan thuộc

Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7314